
1'OKKOK l)Slí IX KVĚTNA VtH

mřel v wmIí pří miídanl iřj JIA-je- k

ll-hl-
ý byl atarý oaadník

Halině okrcMii Pohřeb hvl

firmou Hanek a ulpa ve

čtvrtek a pohřben byl na Huni-mí- t

hřbitov Zcanulý řínáleže

k M W A h 'A ('„ y J lva
útíchy promluvil pan F J Hadl-le-

l'ozfiMtnlí licchf přijmou

mojí ficjhluhií MOuntraMt

Zábavný večírek atrávíli

přátelí a zn&ml pana a pí Jom

Honzíkových v nobotu večer dne

') kvílná na jejích farmí umí I

mílí západní od Wilher Hnali

HráVI mc velký počet a kolem II

hodin připraveny hyly zákiíMky

po kterých Mc Mrdeíní bavili až

pozdí do ranních hodin

Dobxrd přítina
Proó tiilc nových láktiníkfi pflcháxiji do tohoto nového

ivétianého obchodu

Pro muže a mladíky
Nejlepčí Jarní Obleky

OlO 015 0209 023
při zaručené úspoře od 9500 do $1000
jsou mocnou přitažlivostí která uchvátí obchod důvtip-

ných kupcii šatstva

Tíikrát vétíi výbčr nežli jindt Jeit pro Váj jinou velkou

výhodou

Chladivé Mpoduí prádlo košile noční roucha punčo-

chy klobouky čepice a obuv vždy za iiejnižší ceny ve

lllÍMtí

!' : i ""''Vr: ')-- '

il IP
(~

t 10iayiv„t

_ % mmimm

DUA RICMTCnA

PAltJ-EXPELL- ER

I umbago acíatic neuralgií Uyeblc

od pomáhá tU v4l boleMlj a tupotj 6Jfi

h v)ň Výborný pro vymknutí
kul-havo- t

a zlomí-oin- y Kýchli vylíčení

pro nachlazeni chřipku bolrt v krku

ziimeuje Mraženi h zánět plíe Pocity

tíní um praou IJfiuí bolení hlavy n

zubu

4 ni ó kuf# k v plní ak lenící vody u

ííj1 výborní klokttííllo pro umunu

brd!
Cžfvá lí c ho vnitřní (4 kupky ve

nk lenící vody) je výteční pro křeče

Žaludku ti Spalní zažívání

Pravý přichází v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné

padélky
2'i u VJ 'iitov4 krabička u lékárníku

F AD RICHTER & CO
74 80 Washington Str New York N Y

PEO MUŽE A ŽENY

val p Kcmpki jeho ivKr pn
Kaní Kok rda mu vydatní po-

máhá Mnoho zdařit jeaf jím
pí 'no (Matní Jmou jak ylí

'au (tito KrauM od Rentou
m j ho paní přijeli do Orle v

v zájmu obchodním

1'anl F Kratochvílová od
I licnd navitívíla v aobotu v Oc-

te mvč rodiče manžele J Kadle-

covi přijely ni dítky iia
VMlivítí lč léčka h hubičku což

jim bylo velkým potÍMciiím a v

( rete nc jWu velmi líbilo
- N'a firmí John 1'oapiáíla

ii (Vntre Halině Cyt Neh byla

uxpořádánn alflVfiÁ fnrirfrif záha

va v MohotM Kapelu pánfi JirtA

z Creic tvrdila muziku Náv-

átíva byla četná A zábava vý-

tečná neb bylo o víc náležité po-

staráno Hudebnicí ae navrátili
ib Crete v té ncjlcpMÍ iiáladí

- 1'očaai mc míní N'íktrrý
den jeMt teplo aŽ moc a hned

druhý den zima a vítr Ano je- -

len den hyla ohava že mc doata-v- i

mráz Ten by tcif nadílal

ikody Víc jcMi ve vzríiHtu a

atromy v kvitu to by by-

lo ikody Farmáři teď pilní
aá-ze-

koniu kdo riemiiMÍ tak do

mÍMta nejede a níkterý den jcat
mčto jako prázdné

-- - l'an John Trouail ml Jlal

lam navilívíl v Nobotu ('rete v

zájmu uspořádání majetkových

pomírfi
Cenko Amerického Venko-

va výborného lioHpodářHkého

čauopmu vyilo iiiiniilý týden č

I ročníku ' Jcat to kriiNiič u

pravené číslo poučné í zábavné

pro lariucrv i pro inčiťany Pou-

ze jeden dollar předplatné mi

rok

h OetcNký Pokrok mí ob

novili pícdplatné im'ikI-- I njíí kra-

jané )r F J Stejskal Clete

John 1'VitZ t lete { 1 AlltOII

1'omajzl Clete H :{ pan John
T Kotouč od liorehcstcr také

na vátí vil Crete a obnovil hÍ před-filatn-

S díky přijato V přá-

telské úctí los Mařánek

Z WllberNebr

1'aní Marie Ituďouaková

jedna z nejal áriích OMadnic v

Salině okrcMii zemřela v poiulé- -

PODPORUJTE ZÁPADNÍ

The Columbia Firc Fnder-writer- a

oř Omaha NchniMka obý-

vají celou třeli podlahu v Mer-chanf-

National liank biidoví

roh Pí a Fariiaiii ul a 7ó kb rkfi

s lil ccat lijícími jednateli

Mají přcM :!(MI jednatelů V NC

briiMci- - ioí KaiiaiiMii Severní a

Jižní Dakotí MinucMotč a Okla-hoin- í

kteří viiehni zprávy mvč

přímo do hlavní úřadovny apo-lečnos-

zasílají
Columbia pojiál' ajioleénost by-

la založena I února lítlO a nyní

již lí rok aviij dokončila bčhem

kteréhož času avým majitelům

pojistek přes f'l'iOlf(H)ii na ztrá-

ty vvpatila - pouze 1] nároku

odeřela a ani jediný před nej
vvsáí soud nepřišel

Její obchod Z Illéllé líc fy')")- -

(MMIIH) v roce 1'KHl vzrostl přes
míllion v prémiích posledním ro-

kem

Tento záslužný úmIbv v pojišťo-

vání chválí Mám nebe minulou

povíat
I rychlým a spravedlivým

Mrovnáiiím a vyplácením ztrát
Columbia pojistky neobsahují

liO- - aneb podmínky ný

brž jnoii vypláceny hned jak
jcat ákoda odhadnuta
Tato společnost vyznamenáva-

la ae vždy svým konaervativním

řízením její rychlé vyrovnání a

vyplácení Skod a její rozáhlá dú-vžr-
a

jcat jiojiSťujícím mc obcecn

atvern velmi vítána
Poiístkv jsou iisánv proti ztra

tí neb poškození ohníiii hlcakcm j

cyklonem tornádem neb vichřicí

a úroda na Htojatí kc proti krou-

pám pojišťuje
Farmv i míatskv majetek ja

kož i automobily příznivců apo-lečnoa- ti

mc pojišťují
Mr C O Talmae ředitel ti

byl jedním ze zaklada-

tel1 a po poalcdnl 'J roky jcat
í'iiiié řízením jejím zamčatnán

MEAVNÉ ftATUlVO

Hlavní jednatel a odbudil Mr

F (I Pohaním byl též jedním
ze zakladateli) apolcčnosli a nej-

více ae o zviMehení ÚNtavu přiči-

nil

Mr M K laase píírnčí manu

iíi v jcat velmi vhodným a achop-iiý-

pojíšťovatclcm neboť jcat

již přea '{O let v obchodí tohoto

druhu zamčatnán

Západ víru může si prratulo-viit- i

když ve svém středu má ta-

kové velkostí a hodnoty úatav

Domácí pojištění pro domácí

lidi

Žádný druh pojištíní není vel-

ký pro jejich kapacitu a žádný

zaae příliš malý k jejich uvážení

Přednášky učitele Vojty Beneše

1'čitel Vojta !'iicš přijede do

Omahy v úterý dne J(i kvílná

by uspořádal i zde nčkolik před-náae-

Ve schůzi záatupcfi apol-kí- i

bylo o pořadu přednášek
iiáHlcdující Ve středu

dne '11 května uapořádá předná-
šku Ccaká Jednota Svobodomyal-nýc- h

v aiui p Václava Teaařcj

vatup volný Dne 2- - bude učitel

Hencá přednášeli v llumboldl
Nchr dne 2') kvítna v hiucoln

Nchr dne W kvítna pořádá
přeilnáškil ('cHká Soc Sekce Ka-

rel Havlíček Horovaký ve své čí

tární v í 17:(2 již P( ul dne

'II kvítna pořádá přednášku nej-apíá- e

Til Jed Sokol (určili
výboru bude oznámeno

příští) dne 1 června pořádá
přednášku Sbor Zánlupcii CcKké

Svolí Školy ae adružeiiýnii apol-ky- :

Vlastislava č 2!l J('D
č-- J ("'!) Fliška Pře

uiyslovna č 77 ZCIU Dobromi- -

01 — B

111:

mm
' - ' ~ ~- — — — — m i~

ii' ti

B !

la č liti ZCDJ a Palacký č 1

ZČHJ přednáška konati au bu-

de v Sokolovně na tliéma

školatví" — Kro-

mě toho bude uspořádána před-

náška v South Omazc den však

nebyl posud určen — Učitel Pe-iie-
š

osvědčil mc od počátku mvč

cesty jako znamenitý' řečník zná

dokonale poměry ve staré vlasti a

poznal
i poměry v této zemi —

proto přednášky jeho jsou zají-m- a

ví Doufáme tudíž že naši

krajane přednášky jeho v hoj
učni počtu navštíví

DÝMKA — protlulá tlrTotoí
"Crown" dým Km — předplatným tt

1'nkruk n b Venkov ta ntpttroý
35 tf

odMteliOVIll do OmaliV jeho pHIlí

ěka ziitím ziiNtula v (Včte néko

lík dní ii mé matinky paní Marie

' 'ížkové h když dimtala mladá

paní zprávu od panu manžela z

Omahy že jet váe v pořádku
tak tam minulý týden ve Miedu

odjela jKoue provázena hlaho

pláním hv e jim dohře ve dra

ví dařilo
1'an Frank Šieiier z Wil

her iiavitívil Oete minulý týden
a dohře xe pobavil

l'ali Olto Kraim od Deiiton

přijel do ('rete v automohilu mi

lllll V tvde a wáe ne V Oete H

hratnni Antonem a dohře po

havili

~ () záhavy v ('rete není žád-

ná nouze V úterý minulý týden

(hráno divadlo v operní Mini v

Clete ceHtlljíel NpoleélIOHtí diva

dělní aextávajíeí ze Hamýeh éer- -

noehu ale jnou vyákoleni v oper-

ním umíní neh ae jejích výkony
každému líhíly Návátíva hyla
ďmtí éetná neh oni tí herci

ze aaiiiých hudchníkň

kteří ae producírovali odpoledne
na ulicí hudhou začali hrátí před

operní míiiÍ a pří hudhé pochodo-

vali k Doaiiovř Colleiře kdež hrá-

li Baac Imll a četou Indiánů nad

nimiž zvítězili Také ae v ten

den odhýval v Kiver Side parku
p Ant Vávry Baac hall ku kte-

rému předehrála hudba čeaké

kapely na námčatí před Oete
Ktate Hankou několika kráMtiý-m- í

kuny ohlaŽili přítomné [iak ae

váe odebralo do parku a tam

hudba opět hrála jak pro účast-

níky hry tak pro vňechny příto-

mné

Mladý krajan pan Adolf

ííežuý z Wilher navátívil ('rete

minulý pátek a liboval ai že udě-

lal lepil byznyx než očekával

— 1'an Joaef Sinkule z dma- -

by Jhh na eeatéeh v zájmu ob-

chodním zavítal také do ('rete
kdež ae mu dobře dařilo

— Jak byl každý rád když ve

Ntřctlu otevřeli Halony neb ta

prohihíce nc žádnému líbit

I'ét dní to trvalo a mno-

zí prý již začali zvykat Ale

pice Jniiii radčji Ve Npolcčeii

utkčm životí Ano i obchody
tlm trpčly a tef jext zac živo

Viiide ibixti lidi a dobrá nálada
V (Víte jent plltoiuiie mci I in

hoMtíiiďi a jeden nčinei ký

Mladý krajan pan Henry hlt mí

VNvedl IÍicumI do hoNtince co hý- -

Z Crete Neb

Tržní ceny v ('rete Neb v

Mobotu ! k vMna 1 :

Pšenice buši "!) c

Kukuřice buši '2 c

Oves buši VS C

Prambory buši ♦IIO

Sc0 t lilia tPlOO

KcllO lÍMOVMIlé tlllia + 1 !')
Vejce tucet I5 c

Mialo db- - jakoMti ló -- 5f e

Smetana v iiihmIoviií lil 20 !

IVdMMtH ítlO II 7'0
I'h loliii I'om(mÍI Ol

Vii Ire SmIíik 'o„ Ni'li přijal h

jclio pHiií v MUtoiiioliílu lo ('rete
minulý t(l'ii VM ní odkoupili
rftzn' otí'cly tak'' nakolik re-

kordi k foiioifriiřii kt#r jím

líťíly II pHIIH Joh Hi'lln IHM-OB-
-

li mí je tiMpíi'i! vyzkouíft jk
lirjí it kfer' m jím lílíly ty i

koupili Tk hí olj''iliinlí h ii

ih-lo- knpflij drutíí Mrtň iih u

neb w píirvílí oíAlnti

ukvřlou taiifíiii zhIhvii iih j'jí'li
řrmř( () vM'lku ní tiíeo poví-

me pHítf
— I'aii Frank líartoň právník
UIIIiit iiMvítívíl Oi ti př'l tý-

dnem V zljmi dfiležití oIk:IioIiiÍ

áležítoiítí

— 1'hiih John 1'apíka farmě-I- H

blíže Oete potkala vážná ne-

hoda hyl totiž kopnut mezkem

do nohy a zraněn holeNtne ž

Hkoro ani ehodit nemfiže pro vel-ko- ti

holext I 'říjel ae nynem do

Oi't kdež zjínteiio že nehnilou

% toho ž&dné zlé nÍKledky ale
lioleMi vytrpí mnoho

— J'ail Joaef ftafař hydlíeí
vedle Oete na západní Htraní

hyl ohdařeii na 1 kvřtna novo-

rozeným kluéinou který jet
zdráv a íiperný a rodiče maji z

něho radont (íratiiliijetne ! I'au

dr V WďjKkal j torná Iih
I viem

ku zdraví
— 1'ánové John Cáxti k otee a

Frank ("'áxtrk a Fd (''áxtek eo

nynov' im Western NVIi lí

Oete ve Ntíelu a velmi

e jím v Oete líhilo zvliiíf otel

který jii prý jak vyjádřil v

Octe něhy I iih i jo roku a ty

xmeny Tehdy nebyly eihlové

hudovy tt dnen Jnou jako paláce
("any iiieul a %H okraéitji'
' vylzenl ohehiMlníeh icáležito-M- t

ne iiifli pí í!ii!iit pohavit
IK-- h v ten den hyly hottiiiee jii
otevřené n vitiile iivo a vemdti

'au touU Chaloupka

lí odpoledne po dloube nemoci ve

Mtáří H:{ rokft v rcHidenci mvč

dcery pí Fr Dvořákové Pí

hyla matka II dítek z

nichž pel jcat na živu a aícc: Pí

Fr Dvořáková ve Wilher pí K

Splíhalová pí Kúž Kohoutová

[inu Jim Kaďouáck v Lincoln u

pí Anna 1'rocliáaková v PrHu
Neh Dále zanechává zde 19

vnukli a lít pravnukň Pohřeb

byl vypraven ve Htřcdu odjiole-dn- e

firmou Kd Iluletz & 1'n un
Ceako-Slovanak-

ý Hřbitov ve

Wilher Slova útčehy v domč

aiiiutku i na hřbitově promluvil

pan Váe Průcha Pozůstalí nechť

přijmou moji iicjhluhAÍ smísí rast

— V liedéli odpoledne mc un

ii hráči míče Činili když proti
Hcatrice Cold StoraK'' Co hráli

VvMlcdek hvl - Wilher 11 Mra

trice I V zápaHc m "Tcnuesscc

MiliMtrela" — Wilher b Telllie

ssec MillMtlela 1"i

ái soudce J V ShcHlák

tddal Ve avé reMÍdeiiei ve středu

i kvétna pana J K Meada ae

slečnou Katheriiie Willefordo- -

vou oba z TobiaM

V nedělí odpoledne a večer

Miávili přátelí a znáni! pana a

naiil Henry PoNpUilovych vise- -

iých pár hodin kdyí aeili mc na

liikvapcul pani Pospíšilové na

její 11 lete narozeni rvolrui i

ImmIíiiv připravily dámy dobré

ťákilMky a po večeři Mé viiehni

ni pod do noci bavili

Jak ae diuvídéliite bude

mc iltáldit ulička unii Hotel Wil

her a hlavni ulici Wilher

Svobodní Kedu4íi iiaUvill

avM výroční pokládáni 4k ladní

ho kaiuelic jejuh iuve htolovy V

pátek tMlpolediic k ranným pro

iu ji ní načal v U: m

ptib dne a kkoučd vi' } lualiny
Na to im I do i hnl ot hvlo iih

látán !' ilv ni pru v

pi iltmiiť' Vrčťř pak čb liovč ntč

li MthAáí načei hvl vičin k pro
ťti v vrlkov v hortl HpoÍádM

Vu loř SadlU k 1 1 IrtV vn

p F J SaJitka okriMiilhu ti
Vtiiho Véhii un mm tuM lk Je V

p(lli'H Mnvl c pvwlnd"t
ť 114 4lndk jhol vilVíir Itj
%ti pttultn um lvvd:
Dm(4tio t oprv w #ttii a

i v i k e v hrikti vudravt
Pmiv IUjk i ni hvdil

na fartui hltán PliMAiit Hdt v &

Utf riiov l)l ri lutlviťl a #

(t )
Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Velikým zármutkem sklíčeni oznamujeme všem svým přátcium a známým truchlivou
zvéat že mc Pánu Ifcilui zalíbilo povolali k Sobí moji vroucně milovanou manželku

Kateřinu Krumlovem
která po kratší nemoci zaontťiiiá byvši mv svátostmi umírajicich nemicla klidní suiiíciu
Hohciii a lidmi dne li květn í ve atáii j!l rokft h'ocná hyla líadíjová ve Vílehov ících kraj
Plen

Telení její poůstatkv uloženy v lůno xemí dne H května na hřbitov Panny Marie

V South Omane yu duprovodii spoliiMeater ap mv Anny mv hudmily a Kňi-u- k lni spolku
IH P Maric

Pii této pro luii tak t uVhbvé události diixtalo m iiAiii tolik srdečných piojevň t po

važujeine na mvojí jioviniuiMt poděkovali en nejnpi ImnJji vSeiu kdoil veliký hol a #tráiu umir

niti Me nám síittiiU a pohřbu nám tliahé bytosti se MÚčiíMtndt v tak hojném počtu
al na hthilov doprovoili

Na předulm mSol jínit lavááni vroucím dikem la v jkoiuiid pulm hoivh ubiJ
klova úlitby vhlp J Vránkiivi liúžiiieikčuiu spolktl Hh I' Maric i vykonané hukIUiUv a

viciu tíoitu dáicuiu květ u lou pp Taui hen J Vlach í Cutcuřu ld Nrhr Jo NVjcpin

ký J stiif ř Václav hm íi k Atlulř SvoIumU Mim Kusová Pnul tVrmák VácUv Krutni

ťlokop Vael al pp Polán a Uu r pp Kotil a Sloup Hel man M t VnUm Matřik a dn

la pp sloup a Muáuký Adam Slmip AdU Kank Mr a Mm Utkv( Jiw Jlituk r4itt
Kiaiok Albert Hofman Y J S min 1t Knčíáčrk Mp v VacUva čí t Ctbp Krwuil

Jom 1'adtuoa p av Anny divčata im Hra lliicuit Co Iit fíiha M M4il Mr% Kl lij
lok Anton Tu4 pp Zadní Kučírek J Kruml Mimdaimn ow Mr A £Uný 4w
líioiťt k Mim A Joháiuk Mu M Skrvj Jo Kopecký A ! r'orinn Vnk litfpvl
Klank Vávra r'r"k Střihá Vá'U v Vk rV t hb hui Ad tli Kdťtiu SiJčov dik drnHt
i4 mlc MvalA k puhtuhuíkit p rV Jandovi V trnutu no nbvlo Ky dtvo kJCvluu
koa l i koho npomíli pio vim líto M-i- l jakýmkuliv pfuitm nim oii M imíuun
otrtidi v 'aio irMindč ni vití vy vvkuouU vm V A ih t plať i'm lUiH

IttldtH llpvl't dl pUtlč íc V4t výpouoi tim tlAVídv V p4Mt ňlili 4 pl wHl

JUpUr Vám Piu Pvdd

riOKOP KRU MU mtUtl
riUř KRUHU ivnat vU ritUvk

Moaha Nh Au % květn pH

Z COTCSríELD NEB DO OMAHA

Projev soustrasti
!iili prmitííHHi tiaii tiiHliMit projevujeme tímto

mthnéiiHt iirtietnu bratru ivakru iýri panu

Prokopu Krutulovi
ii tVm tlm dra iudtvite a natiiio liutclii jeho

'

uuiUdky pant

KnteHity KrutuloviS
ktcroU M'VVp tt llIC pl tUÍi tcItUMll i')Mihit 4Íiblht

MC k hi tlili li ktlU l'l i pOMiUli

trahý )r Ivakři n'ku ht f I !
p vit l

iimmitiiiý hul VA4 nad ilrátou i J Imiil Vl hUwH plni
n Vámi 'iiu le lu jiHoM m játm loUim piiidm
}v tiiitu krioiiý nA4 prj v abjA ?ě?t& nn(k
'H imlind

RODINY VU0M0VY

roiifhl1 Sb kuttu lM


